Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e
Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Rio Grande do Sul Campus Erechim Coordenação de
Extensão

RESULTADO QUANTO À DISTRIBUIÇÃO DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E
BOLSAS DE EXTENSÃO APÓS CONSULTA SOBRE EXECUÇÃO OBRIGATÓRIA

E EXCLUSIVAMENTE DE FORMA NÃO PRESENCIAL PARA AS PROPOSTAS
SUBMETIDAS AO EDITAL IFRS 67/2019 E EDITAL COMPLEMENTAR Nº 57/2019

AUXÍLIO INSTITUCIONAL ÀS AÇÕES DE EXTENSÃO 2020

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ERECHIM DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 151/2020- IFRS,

publicada no DOU de 27/02/2020, e por intermédio da Comissão de Gerenciamento

de Ações de Extensão (CGAE), torna público o resultado quanto à classificação das

propostas submetidas ao Edital Complementar de Bolsas de Extensão e Auxílio de

Apoio Institucional à Extensão, destinado aos programas e projetos de Extensão do

Campus Erechim do IFRS.

1. DO AUXÍLIO INSTITUCIONAL E DAS BOLSAS DE EXTENSÃO

1.1. Os resultados quanto à distribuição dos valores para o auxílio

institucional e para as bolsas de extensão após consulta sobre execução

obrigatória e exclusivamente de forma não presencial encontram-se disponíveis

no anexo I.

Erechim, 27 de Julho de 2020.

Eduardo Angonesi Predebon
Diretor Geral Campus Erechim

Portaria 151/2020

Anexo I

Projeto/Programa Coordenador(a) PIBEX PAIEX

Arte e Discussão: pela valorização étnico-racial e de gênero Cláudia Turik R$ 1.600,00 R$ 0,00

Erechim Moda Show 2021 Raquel de Campos R$ 1.600,00 R$ 4.800,00

Projeto de Integração entre os Núcleos do IFRS Erechim -

NAPNE, NEPGS, NEABI: II Workshop de Ações Afirmativas,

Inclusivas e Diversidade
Giovane Rodrigues

Jardim R$ 2.400,00 R$ 0,00

Pluralidade, Mundo e Política: O campo das Ciências Humanas

na Região Alto Uruguai
Giovane Rodrigues

Jardim R$ 4.800,00 R$ 4.766,00

Educação e Alimentação Saudável: atitudes para uma

formação humana e integral
Jonatan Maicon

Antônio Tonin R$ 3.200,00 R$ 4.800,00

Promoção de Ações Inclusivas através de Jogos Analógicos

Educativos e Acessíveis Juliana Carla Girotto R$ 1.600,00 R$ 0,00

EcoErechim: Campus mais consciente Denise Olkoski R$ 3.200,00 R$ 4.800,00

NEABI - IFRS Campus Erechim - Religiosidade e danças afro-

brasileiras Miguelangelo Corteze R$ 2.400,00 R$ 0,00

Divulgando o Campus Erechim/RS 2021
Eduardo Fernandes

Sarturi R$ 800,00 R$ 4.800,00

Rádio Web Hélio Pomorski do IFRS Campus Erechim:

Interligando profissionais das rádios comunitárias da Região

Alto Uruguai Miguelangelo Corteze R$ 2.400,00 R$ 4.800,00

Pré-IF Ana Julian Faccio R$ 800,00 R$ 4.800,00

Mãos à Massa: Ciência e arte na produção de alimentos Valéria Borszcz R$ 1.600,00 R$ 4.800,00

Comércio Eletrônico na agricultura familiar: Desenvolvimento de

portal para viabilizar a estruturação da Feira Virtual de produtos

da agricultura familiar Ernani Gottardo R$ 1.600,00 R$ 0,00

Disseminação da Robótica para alunos do ensino fundamental

da rede pública
Alisson Dalsasso

Côrrea de Souza R$ 1.600,00 R$ 4.800,00

Conversation Club Priscila Gil Wagner R$ 3.200,00 R$ 0,00

Programa de apoio à gestão na agricultura familiar Sidnei Dal Agnol R$ 0,00 R$ 4.800,00

		2020-07-27T20:52:32-0300
	EDUARDO ANGONESI PREDEBON:62997360030
	Eu estou aprovando este documento